ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.06.2015 г. NS! 69-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размеров платы за подключение (технологическое
присоединение) объектов капитшzьного строительства организаций

к центршzизованным системам холодного водоснаб:нсения и водоотведения
Екатеринбургского муниципшzьного унитарного предприятия водопроводно

каншzизационного хозяйства (МУЛ «Водоканшz») (город Екатеринбург)
в индивидушzьном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 20 11 года N~ 416-ФЗ
«0 водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 г. N~ 406 «0 государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и указом Губернатора Свердловекой
области от 13 ноября 2010 года N~ 1 067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная
газета», 2010, 19 ноября, N~ 412-413) с изменениями, внесенными указами
Губернатора Свердловекой области от 20 января 2011 года N~ 31-УГ («Областная
газета», 2011, 26 января, N~ 18), от 15 сентября 2011 года N~ 819-УГ («Областная
газета», 2011, 23 сентября, N~ 349), от 06 сентября 2012 года N~ 669-УГ («Областная
газета», 2012, 08 сентября, N~ 357-358), от 22 июля 2013 года N~ 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, N~ 349-350), от 17 февраля 2014 года N~ 85-УГ («Областная
газета», 2014, 21 февраля, N~ 32), от 24 ноября 2014 года N~ 562-УГ («Областная
газета», 2014, 26 ноября, N~ 218) и от 12 мая 2015 года N~ 206-УГ («Областная
газета», 2015, 16 мая, N~ 84) Региональная энергетическая комиссия Свердловекой
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства открытого акционерного общества
«Российские железные дороги» (город Москва) к централизованной системе
холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город
Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 24,68 куб. м/сут. (12,23 куб. м/час)
подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере

2

1 931 063 рубля (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению .NQ 1.
Подключаемый объект - «Резервный центр обработки данных», расположенный
в городе Екатеринбурге по улице Коуровская, дом 13.

2. У становить плату за подключение (технологическое присоединение)
объекта капитального строительства открытого акционерного обrцества
«Российские железные дороги» (город Москва) к централизованной системе
водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город
Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 24,68 куб. м/сут. (12,23 куб. м/час)
подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере
848 030 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению .NQ 2.
Подключаемый объект - «Резервный центр обработки данных», расположенный
в городе Екатеринбурге по улице Коуровская, дом 13.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
объекта капитального строительства обrцества с ограниченной ответственностыо
«Главсредуралстрой-Девелопмент» (город Екатеринбург) к централизованной
системе холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал»)
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 25 815,00 куб. м/сут.
(2 078,08 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки
в размере 2162 542 600 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно
приложению .NQ 3. Подключаемый объект - «Планировочный жилой район
«Истокский», расположенный в Октябрьском районе города Екатеринбурга.

4. У становить плату за подключение (технологическое присоединение)
объекта капитального строительства закрытого акционерного обrцества
«ВодоСнабжаюrцая Компания» (город Екатеринбург) к централизованной системе
холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город
Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 53,82 куб. м/сут. (16,98 куб. м/час)
подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере
4 211 093 рубля (без НДС, с налогом на прибыль), согласно приложению .NQ 4.
Подключенный объект - «Магистральные сети холодного водоснабжения
ЗАО «ВодоСнабжаюrцая Компания» в целях подключения объектов «Дошкольное
образовательное учреждение на 200 мест в блоке 5.1 квартала 5», «Дошкольное
образовательное учреждение на 200 мест в блоке 1.1 квартала 1 », «Дошкольное
образовательное учреждение на 200 мест в блоке 2.6 квартала 2», расположенный
в планировочном районе «Академический» города Екатеринбурга.

5. У становить плату за подключение (технологическое присоединение)
объекта капитального строительства закрытого акционерного обrцества
«ВодоСнабжаюrцая Компания» (город Екатеринбург) к централизованной системе
водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город
Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 48,00 куб. м/сут. (1 6,98 куб. м/час)
подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере
1 649 328 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению .NQ 5.

3

Подключенный объект «Магистральные сети водоотведения
ЗАО «ВодоСнабжающая Компания» в целях подключения объектов «Дошкольное
образовательное учреждение на 200 мест в блоке 5.1 квартала 5», «Дошкольное
образовательное учреждение на 200 мест в блоке 1.1 квартала 1», «Дошкольное
образовательное учреждение на 200 мест в блоке 2.6 квартала 2», расположенный
в планировочном районе «Академический» города Екатеринбурга.

б. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой
области Соболя М.Б.

7. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

4

Приложение NQ 1
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 17.06.201 5 г. NQ 69-ПК

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта
капитального строительства открытого акционерного общества «Российские
железные дороги» (город Москва) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город

Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы, руб.
NQп/п Наименование мероприятий (без НДС, с учетом

налога на прибыль)

Итого размер платы за подключение
(технологическое присоединение ), 1 931 063
в том числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о (технологическим присоединением)

2.
Расходы на строительство и модернизацию

1 544 850 существующих объектов

2.1. Расходы за протяженность сети о

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 1 544 850

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
1 544 850 модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20 % 386 213

5

Приложение NQ 2
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 17.06.2015 г. NQ 69-ПК

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта
капитального строительства открытого акционерного общества «Российские ·
железные дороги» (город Москва) к централизованной системе водоотведения
Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург)
в индивидуальном порядке

Размер платы, руб.
NQп/п Наименование мероприятий (без НДС, с учетом

налога на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение ), 848 030
в том числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим присоединением)

2.
Расходы на строительство и модернизацию

678 424 существующих объектов

2.1. Расходы за протяженность сети о

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 678 424

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
678 424 модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20 % 169 606

б

Приложение N2 3
к постановленmо РЭК
Свердловекой области
от 17.06.2015 г. N2 69-ПК

Размер платы за подкточение (технологическое присоединение) объекта
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Главсредуралстрой-Девелопмент» (город Екатеринбург) к централизованной
системе холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального
унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства
(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы, руб.
NQп/п Наименование мероприятий (без НДС, с учетом

налога на прибыль)

Итого размер платы за подключение
(технологическое присоединение ), 2162 542 600
в том числе:

1.
Расходы, связанные с подкточением

о (технологическим присоединением)

2.
Расходы на строительство и модернизацию

1 730 034 080 существующих объектов

2.1. Расходы за протяженность сети 114 138 992

Строительство кольцевого водопровода

2.1.1. от насосной станции 2 подъема до границы
76 848 710 земельного участка микрорайона

«Центральный» 2Ду 5 ООмм
Строительство кольцевого водопровода
от ВК -1 перспектинного водопровода

2.1.2. к микрорайону «Центральный» до границы 16 082 949
земельного участка микрорайона

«Мостовка» 2Ду 400мм

Строительство кольцевого водопровода
от ВК-2 перспектинного водопровода

2.1.3. к микрорайону «Центральный» до границы 1 400 982
земельного участка микрорайона
«Арт-Нуво» Ду200мм

Строительство кольцевого водопровода

2.1.4.
от ВК-3 перспектинного водопровода
к микрорайону «Центральный» до границы 2 909 730
земельного участка микрорайона
«Арт-Нуво» Ду 200мм

7

2.1.5. Восстановление благоустройства 16 896 621

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 1 615 895 088

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
1 615 895 088

модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20 % 432 508 520

8

Приложение N~ 4
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 17.06.201 5 г. N~ 69-ПК

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта
капитального строительства закрытого акционерного общества

«ВодоСнабжающая Компания» (город Екатеринбург) к централизованной
системе холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального
унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства
(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы, руб.
N!! п/п Наименование мероприятий (без НДС, с учетом

налога на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение ), в том 4 211 093
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о (технологическим при соединением)

2.
Расходы на строительство и модернизацию

3 368 874 существующих объектов

2.1. Расходы за протяженность сети о

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 3 368 874

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
3 368 874 модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20 % 842 219

9

Приложение NQ 5
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 17.06.201 5 г. NQ 69-ПК

Размер платы за подключение (технологическое присоединение)
объекта капитального строительства закрытого акционерного общества

«ВодоСнабжающая Компания» (город Екатеринбург)
к централизованной системе водоотведения Екатеринбургского

муниципального унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург)
в индивидуальном порядке

Размер платы,

NQп/п Наименование мероприятий
руб. (без НДС,

с учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение
(технологическое присоединение ), в том 1 649 328
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о (технологическим присоединением)

2. Расходы на строительство объектов 1 319 462

2.1. Расходы за протяженность сети о

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 1 319 462

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
1 319 462 модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20 % 329 866

		2015-06-23T11:07:57+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"